
ATTO DD 368/A1504C/2023 DEL 25/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1504C - Standard formativi e orientamento permanente

OGGETTO: P.R.  FSE+ 2021-2027.  Atto di  indirizzo  “Sistema regionale  di  orientamento  permanente:
percorsi,  attività,  azioni  sperimentali  e  di  sviluppo  del  sistema.  Periodo  2023-2026”.
Approvazione  dell’Avviso  regionale  per  l’attuazione  della  Misura  1  “Azioni  di
orientamento”. Accertamento di entrata di Euro 9.840.000,00 e prenotazione spesa di Euro
12.000.000,00.

Premesso che:

- il Regolamento (UE) n. 1060/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 reca le
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti;
- il Regolamento (UE) n. 1057/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 istituisce il
Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il Regolamento (UE) n. 1296/2013;
-  la Decisione della Commissione europea C(2022) 4787 del 15/07/2022 approva l’accordo di partenariato
con l’Italia,  che definisce l’orientamento strategico per la programmazione e le modalità per un impiego
efficace ed efficiente dei fondi europei, tra cui il FSE+, per il periodo di programmazione 2021/2027;
- la Decisione della Commissione europea C(2022) 5299 del 18/07/2022 approva il Programma PR della
Regione Piemonte FSE+ 2021/2027 per il sostegno a titolo del FSE+ nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti
a favore dell’occupazione e della crescita”;
- la D.G.R. n. 4-5458 del 03/08/2022 ha preso atto della Decisione della Commissione europea C(2022) 5299
del 18/07/2022;
- la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 ha preso atto del documento "Metodologia e criteri di selezione delle
operazioni" per l'attuazione degli interventi previsti  nel PR FSE+ della Regione Piemonte per il  periodo
2021-2027”;
- la D.D. n. 257 el 31/05/2023 adotta, ai sensi dell’articolo 53 comma 3 lett. c) del Reg (UE) 2021/1060, le
unità di costo standard definite nell’ambito del Programma Nazionale Giovani Donne e Lavoro (PN GDL)
2021/2027 per la realizzazione di interventi nell’ambito della programmazione FSE+ 2021/2027, tra cui le
azioni di orientamento;

 
dato atto che con D.G.R. n. 17-7188 del 12/07/2023 è stato approvato l’Atto di Indirizzo “Sistema regionale

Pag 1 di 18



di orientamento permanente: percorsi, attività, azioni sperimentali e di sviluppo del sistema. Periodo 2023-
2026”, al fine di  prevedere una serie articolata di interventi rivolti a bambini, adolescenti e giovani nella
fascia tra gli 8 e il 24 anni e alle loro famiglie, nonché agli operatori del sistema regionale di orientamento e
in rete territoriale e che rispondono ai seguenti principali macro obiettivi:
- sostenere bambini, adolescenti, giovani e le famiglie attraverso percorsi di esplorazione delle professioni,
educazione alla scelta e di orientamento ai sistemi di istruzione e formazione e azioni di riorientamento e
recupero  di  insuccessi/scelte  sbagliate  in  ottica  preventiva  del  fenomeno della  dispersione scolastica,  la
promozione dell’ottica dell’orientamento permanente, del benessere scolastico e pratiche di coprogettazione;
- qualificare il sistema regionale di orientamento rispetto alla sua fisionomia consolidata ad oggi attraverso
azioni  di  rafforzamento  di  modelli  e  degli  strumenti  di  orientamento  e  la  promozione  di  azioni  per
l’aggiornamento degli operatori;
- costruire il sistema regionale di orientamento permanente che permetta di ampliare la visione del sistema di
orientamento attuale in piena applicazione delle indicazioni in tema di lifelong guidance;

 
preso atto che nella citata D.G.R. n. 17-7188 del 12/07/2023 si provvede a:

-  destinare  per  l’attuazione  delle  attività  previste  dal  medesimo Atto di  Indirizzo le risorse  pari  a  Euro
16.000.000,00 a valere sulle Priorità IV Occupazione giovanile e Priorità II Istruzione e Formazione del
Programma Regionale FSE+ 2021-2027;

-  demandare  alla  Direzione  regionale  Istruzione,  Formazione  e  Lavoro l’adozione  degli  atti  e  dei
provvedimenti necessari per l’attuazione della presente deliberazione, in particolare:

• l’adozione di  apposito avviso pubblico per la chiamata di  progetti  per la realizzazione delle azioni
riconducibili alla Misura 1 “Azioni di orientamento” per l’intero territorio regionale con una dotazione
finanziaria di Euro 12.000.000,00;

• l’attivazione di  una  procedura di  gara  per  la  realizzazione  delle  azioni  riconducibili  alla  Misura  2
“Supporto alla qualificazione del sistema regionale di orientamento: competenze e strumenti ” con una
dotazione finanziaria di Euro 2.000.000,00;

• l’attivazione di  una  procedura di  gara  per  la  realizzazione  delle  azioni  riconducibili  alla  Misura  3
“Supporto  alla  costruzione  del  sistema  regionale  di  orientamento  permanente”  con  una  dotazione
finanziaria di Euro 2.000.000,00;

 
considerata la necessità di conferire continuità alle azioni di orientamento a supporto di adolescenti, giovani
e  famiglie,  nell’ottica  di  prevenzione  e  di  recupero  della  dispersione  scolastica  e  formativa  e  di
accompagnamento alle scelte e alle transizioni,  e  di  rendere disponibili  i  servizi  di  orientamento con la
ripresa delle attività scolastiche;

 
ritenuto pertanto di approvare quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

- l’Avviso regionale per la realizzazione delle azioni riconducibili alla Misura 1 “Azioni di orientamento” per
l’intero territorio regionale, suddivisa nelle due sub-Misure “Azioni di orientamento a finalità educativa,
informativa,  formativa,  di  accompagnamento  e  consulenza” e  “Supporto alla  gestione,  comunicazione  e
animazione territoriale”, per un importo complessivo pari a Euro 12.000.000,00, posto in Allegato A;

- le Linee guida regionali  per l’orientamento permanente 2023-2026, poste in Allegato B, che sono uno
strumento  fondamentale  per  la  progettazione  e  la  promozione  del  sistema  regionale  di  orientamento  e
costituiscono inoltre  il  riferimento  di  carattere  operativo  che  declina  in  maniera  puntuale  e  articolata  i
contenuti delle azioni oggetto del presente Avviso;

Pag 2 di 18



- il Manuale degli indicatori per la valutazione ex ante delle proposte progettuali, definito in conformità alla
già citata D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022, posto in Allegato C;

dato atto che alla spesa di Euro 12.000.000,00, prevista per il finanziamento delle attività di cui all’Avviso
regionale oggetto del presente provvedimento, si farà fronte con le risorse stanziate sui pertinenti capitoli di
spesa del Programma Regionale FSE+ 2021-2027 del bilancio gestionale 2023-2025;

rilevata pertanto la necessità di accertare l’entrata di:

- Euro 960.000,00 sul capitolo di entrata 28607 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023 (cod. prog.
96/2022);
-  Euro 1.008.000,00 sul capitolo di entrata  21638 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023 (cod.
prog. 97/2022);
-  Euro 1.600.000,00 sul capitolo di entrata  28607 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024 (cod.
prog. 96/2022);
-  Euro 1.680.000,00 sul capitolo di entrata  21638 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024 (cod.
prog. 97/2022);
- Euro 2.240.000,00 sul capitolo di entrata 28607 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2025 (cod.
prog. 96/2022);
- Euro 2.352.000,00 sul capitolo di entrata 21638 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2025 (cod.
prog. 97/2022);

rilevata contestualmente la necessità di prenotare la spesa di:

- Euro 960.000,00 sul capitolo di spesa 170554 FSE del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023;
-  Euro  1.008.000,00 sul  capitolo  di  spesa  170556  Fondo  Rotazione del  bilancio  gestionale  2023-2025
annualità 2023;
- Euro 432.000,00 sul capitolo di spesa 170558 Cof. Reg. del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023;
- Euro 1.600.000,00 sul capitolo di spesa 170554 FSE del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024;
-  Euro  1.680.000,00 sul  capitolo  di  spesa  170556  Fondo  Rotazione del  bilancio  gestionale  2023-2025
annualità 2024;
- Euro 720.000,00 sul capitolo di spesa 170558 Cof. Reg. del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024;
- Euro 2.240.000,00 sul capitolo di spesa 170554 FSE del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2025;
-  Euro  2.352.000,00 sul  capitolo  di  spesa  170556  Fondo  Rotazione del  bilancio  gestionale  2023-2025
annualità 2025;
-  Euro 1.008.000,00 sul capitolo di spesa 170558 Cof. Reg. del bilancio gestionale 2023-2025 annualità
2025;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 1 –
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021;

tutto ciò premesso e in conformità con gli indirizzi indicati dalla Giunta Regionale con la D.G.R. n. 17-7188
del 12/07/2023, 

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il D.lgs 165/2001;

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la dirigenza e

Pag 3 di 18



il personale";

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi";

• la L.R. 63/95 "Disciplina delle attivita' di formazione e orientamento professionale";

• gli  artt.  23  e  27  del  D.Lgs  n.  33/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• l'articolo 11 "Finanziamento del Programma regionale FSE Plus 2021-2027" della legge regionale
del 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la  D.G.R.  n.  1  -  6763 del  27 aprile  2023 "Legge  regionale  24 aprile  2023,  n.  6  "Bilancio di
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025" .;

DETERMINA

1. di approvare per le motivazioni espresse in premessa:

- l’Avviso regionale per la realizzazione delle azioni riconducibili alla Misura 1 “Azioni di orientamento” per
l’intero territorio regionale per un importo complessivo pari a Euro 12.000.000,00, posto in Allegato A quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-  le  Linee  guida  regionali  per  l’orientamento  permanente  2023-2026,  poste  in  Allegato  B  quale  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  che  sono  uno  strumento  fondamentale  per  la
progettazione e la promozione del sistema regionale di orientamento e costituiscono inoltre il riferimento di
carattere operativo che declina in maniera puntuale e articolata i contenuti delle azioni oggetto del presente
Avviso;

- il Manuale per la valutazione ex ante delle proposte progettuali,  definito in conformità alla D.G.R. n. 15-
5973 del 18/11/2022, posto in Allegato C quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 
2. di accertare  l’entrata complessiva di Euro 9.840.000,00  a valere sulle risorse del Programma Regionale
FSE+ 2021-2027 del bilancio gestionale 2023-2025 (soggetto debitore Ministero Economia e Finanze - cod.
versante 84657).

Si procede con accertamenti di entrata delegati sui seguenti capitoli (struttura amm.va responsabile A1500A -
DIREZIONE A15):

• Euro 960.000,00, relativi alle risorse provenienti dall'Unione Europea, sul capitolo di entrata 28607 del
bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023

Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 

• Euro 1.008.000,00, relativi alle risorse nazionali di cofinanziamento - Fondo di rotazione, sul capitolo
di entrata 21638 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023

Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 

• Euro 1.600.000,00, relativi alle risorse provenienti dall'Unione Europea, sul capitolo di entrata 28607

Pag 4 di 18



del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024 
Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 

• Euro 1.680.000,00, relativi alle risorse nazionali di cofinanziamento - Fondo di rotazione, sul capitolo
di entrata 21638 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024

Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 

• Euro 2.240.000,00, relativi alle risorse provenienti dall'Unione Europea, sul capitolo di entrata 28607
del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2025

Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 

• Euro 2.352.000,00, relativi alle risorse nazionali di cofinanziamento - Fondo di rotazione, sul capitolo
di entrata 21638 del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2025

Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti.

La transazione elementare dei suddetti accertamenti di entrata è rappresentata nell’allegato “Appendice A –
Elenco registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3. di prenotare la spesa complessiva di Euro 12.000.000,00 a valere sulle risorse del Programma Regionale
FSE+ 2021-2027 del bilancio gestionale 2023-2025.

Si procede con prenotazioni di impegni delegate sui seguenti capitoli (struttura amm.va responsabile A1500A
- DIREZIONE A15):

• Euro 960.000,00 sul capitolo di spesa 170554 FSE del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2023
L’entrata correlata è accertata con il presente provvedimento al capitolo 28607/2023.

• Euro 1.008.000,00 sul capitolo di spesa 170556 Fondo Rotazione  del bilancio gestionale 2023-2025
annualità 2023

L’entrata correlata è accertata con il presente provvedimento al capitolo 21638/2023.

• Euro 432.000,00 sul capitolo di spesa 170558 Cof. Reg del bilancio gestionale 2023-2025 annualità
2023

• Euro 1.600.000,00 sul capitolo di spesa 170554 FSE del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2024
L’entrata correlata è accertata con il presente provvedimento al capitolo 28607/2024;

• Euro 1.680.000,00 sul capitolo di spesa 170556 Fondo Rotazione  del bilancio gestionale 2023-2025
annualità 2024

L’entrata correlata è accertata con il presente provvedimento al capitolo 21638/2024.

• Euro 720.000,00 sul capitolo di spesa 170558 Cof. Reg. del bilancio gestionale 2023-2025 annualità
2024

• Euro 2.240.000,00 sul capitolo di spesa 170554 FSE del bilancio gestionale 2023-2025 annualità 2025
L’entrata correlata è accertata con il presente provvedimento al capitolo 28607/2025;

• Euro 2.352.000,00 sul capitolo di spesa 170556 Fondo Rotazione del bilancio gestionale 2023-2025
annualità 2025.

L’entrata correlata è accertata con il presente provvedimento al capitolo 21638/2025.

Pag 5 di 18



• Euro 1.008.000,00 sul capitolo di spesa 170558 Cof. Reg. del bilancio gestionale 2023-2025 annualità
2025.

La transazione elementare delle suddette prenotazioni di impegno è rappresentata nell’allegato “Appendice A
– Elenco registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

4. di demandare a successivo provvedimento l’assunzione delle obbligazioni giuridiche a favore dei soggetti
che  risulteranno  beneficiari  dei  finanziamenti,  da  effettuarsi  contestualmente  all’assunzione  dei  relativi
impegni di spesa. 

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto  e  dell’art.  5  della  L.R.  n.  22/2010,  nonché  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.Lgs. 33/2013.

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE (A1504C - Standard formativi e orientamento
permanente)

Firmato digitalmente da Nadia Cordero

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Avviso_Misura_1_Azioni_Orientamento_2023_Allegato_A_.pdf 

 2. LINEE_GUIDA_Azioni_Orientamento_2023_Allegato_B_.pdf 

 3. Manuale_di_valutazione_Azioni_Orientamento_2023_Allegato_C.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2023/15896
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 960.000,00
Cap.: 170554 / 2023 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 7 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2023/15897
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.008.000,00
Cap.: 170556 / 2023 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 8 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2023/15899
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 432.000,00
Cap.: 170558 / 2023 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LAREALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 9 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2024/1836
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.600.000,00
Cap.: 170554 / 2024 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 10 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2024/1837
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.680.000,00
Cap.: 170556 / 2024 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 11 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2024/1838
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 720.000,00
Cap.: 170558 / 2024 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LAREALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 12 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2025/555
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 2.240.000,00
Cap.: 170554 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 13 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2025/556
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 2.352.000,00
Cap.: 170556 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 14 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Prenotazione N.: 2025/557
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.008.000,00
Cap.: 170558 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LAREALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Accertamento N.: 2023/2044
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 960.000,00
Cap.: 28607 / 2023 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Pag 15 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Accertamento N.: 2023/2048
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.008.000,00
Cap.: 21638 / 2023 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Accertamento N.: 2024/169
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.600.000,00
Cap.: 28607 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Pag 16 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Accertamento N.: 2024/170
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 1.680.000,00
Cap.: 21638 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Accertamento N.: 2025/91
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 2.240.000,00
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Pag 17 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 368/A1504C/2023  DEL 25/07/2023

Accertamento N.: 2025/92
Descrizione: P.R. FSE+ 2021-2027. ATTO DI INDIRIZZO "SISTEMA REGIONALE DI 
ORIENTAMENTO PERMANENTE: PERCORSI, ATTIVITÀ, AZIONI SPERIMENTALI E DI 
SVILUPPO DEL SISTEMA. PERIODO 2023-2026". APPROVAZIONE DELL'AVVISO REGIONALE 
PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 1 "AZIONI DI ORIENTAMENTO". ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA DI EURO 9.840.000,00 E PRENOTAZIONE SPESA DI EURO 12.000.000,00.
Importo (€): 2.352.000,00
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Pag 18 di 18


		2023-07-25T11:07:12+0200
	Nadia Cordero




